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W rocznicę forsowania Odry. Uroczystości w Gozdowicach i Starych
Łysogórkach
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Zastępca dyrektora Gabinetu Marszałka Marcin Kordela odczytuje list Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego

Gozdowice i Stare Łysogórki to miejsca, w których w sobotę, 20 kwietnia 2024 r. uczczono 79. rocznicę Forsowania
Odry. Była to jedna z największych i najkrwawszych operacji II wojny światowej, okupiona ogromnymi stratami. W
programie obchodów znalazły się m.in. uroczysty apel, składanie kwiatów, polowa msza święta i pokazy sprzętu
wojskowego.

Forsowanie Odry trwało od 16 do 20 kwietnia 1945 roku. Żołnierze 1. Armii Wojska Polskiego musieli pokonać lodowatą i
szeroko rozlaną Odrę w rejonie Siekierek i Gozdowic. Był to to jeden z najkrwawszych momentów II Wojny Światowej na
Pomorzu Zachodnim. Przełamując niemiecką obronę na linii Odry walczący otworzyli drogę na Berlin. Kilkanaście dni później
Niemcy skapitulowały. Operacja ta pochłonęła jednak wiele ofiar. Na Cmentarzu Wojennym w Starych Łysogórkach spoczywa
prawie 2 tysiące żołnierzy ponad 1000 poległych żołnierzy jest upamiętnionych na tablicach znajdujących się przy Pomniku
Wdzięczności. Wielu do dnia dzisiejszego nie odnaleziono.

Rocznicowe uroczystości, współorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, odbyły się w
sobotę, 20 kwietnia br., przy Pomniku Sapera w Gozdowicach i na Cmentarzu Wojennym w Starych Łysogórkach. List do
uczestników uroczystości, upamiętniający bohaterów tych tragicznych walk, w imieniu Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza odczytał zastępca dyrektora Gabinetu Marszałka Marcin Kordela. Szczególne
wyrazy uznania, wdzięczności i szacunku zostały skierowane do obecnych na obchodach 79. rocznicy forsowania Odry
pionierów ziemi zachodniopomorskiej i uczestników II Wojny Światowej.
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Składanie kwiatów na Cmentarzu Wojennym w Starych Łysogórkach

[2]
Uroczystości 79. rocznicy forsowania Odry na Cmentarzu Wojennym w Starych Łysogorkach
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Uczestnicy obchodów 79. rocznicy forsowania Odry podczas uroczystości na Cmentarzu Wojennym w Starych Łysogórkach
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